令和２年４月３日

新入生・在校生 保護者 各位

福岡県立育徳館中学校長

福岡県立育徳館高等学校長

新型コロナウイルス感染症防止のための臨時休業について

（連絡等のための登校日について）

このことについて、県内県立学校については４月６日（月）から５月６日（水）までを臨

時休業とすることが決定いたしました。

本校においても５月７日の学校再開をめざし、５月６日までを臨時休業といたしますが、

新学期の始業と新入生入学にあたり、必要な手続きと連絡等を行うため、下記のとおり４月

６日を在校生、７日を新入生の「連絡等のための登校日」とさせていただきます。

なお、両日とも校長式辞、来賓挨拶、国家・校歌の斉唱等は行いませんので御承知おきく

ださい。

記

１ 在校生の登校日 ４月６日（月）

・時差登校を行います。 登校時間 ９：００ 高校新３年   旧クラスに集合

１１：００ 高校新２年   旧クラスに集合

１３：３０ 中学新２・３年 直接新クラスに集合

・新クラスを発表し、必要な連絡や課題の指示等を行います。（６０分程度の予定）

２ 新入生の登校日 ４月７日（火） ※クラス分けは体育館入口と生徒昇降口に掲示

・新入生は教室、保護者は体育館に集合してください。（換気のため窓を開けます。）

（新入生は８：３０～８：５０、保護者は８：３０～９：２０までに校納金を納入。）

（保護者の方は御家庭から１名での出席をお願いします。）

 ・保護者の方には体育館で校納金の納入と物品等の購入をしていただきます。

 ・生徒は体育館に移動せず、教室への校内放送で入学許可を行います。

 ・教室では提出物の回収（回収用封筒）と諸連絡、休業中の課題の指示等を行います。

 ・保護者の方には体育館で学年職員の紹介等を行います。

 ・保護者の方を教室まで誘導し、そのまま下校していただきます。

 ・育徳寮の入寮式は中止し、寮にて入寮説明のみ行います。

３ 登校時の注意について（４月６日・７日とも）

 ・登校の際は、極力マスクの着用をお願いします。手作りマスクも推奨しています。

・登校前に検温し、発熱症状がないことを確認して登校してください。

・発熱など風邪の症状が出た場合は学校に連絡し、自宅で休養してください。

（最寄りの帰国者・接触者相談センターにも相談し、医療機関を受診してください。）

４ 部活動について

・臨時休業期間中は部活動も中止です。再開は学校再開日以降となります。

５ ＰＴＡ総会について

・５月１日（金）に予定されていた育徳館ＰＴＡの総会については延期させていただき、

学校再開日以降に改めて連絡させていただきます。

６ その他

・臨時休業中の過ごし方等については、登校日に改めて連絡しますので、必ず御確認くだ

さい。